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EKSPERIENCA NË PUNË 

[ 01/05/2023 - Aktuale ] 
Drejtor i Përgjithshëm i Rezervave Materiale të Shtetit ( I komanduar ) 

Ministria Mbrojtjes 

Qyteti: Tiranë 

Shteti: Shqipëria 

 
Sigurimi dhe administrimi i rezervave materiale të shtetit që krijohen për të ndërhyrë,  në 

operacione, për mbrojtjen e popullatës, të ekonomisë së vendit, në situata emergjente 

civile, veprime terroriste, veprime ushtarake (në gjendje lufte), të cilat sjellin dëmtime të 

menjëhershme dhe të rënda në jetën dhe në shëndetin e popullatës dhe duke dëmtuar 

pronën, mjedisin, trashëgiminë kulturore. 

[ 01/04/2020 - Aktuale ] 
Drejtori i Drejtorisë së Gatishmërisë dhe Koordinimit të Përgjigjes 

Emergjente 

Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile, Ministria Mbrojtjes 

Qyteti: Tiranë 

Shteti: Shqipëria 

Drejtimi dhe komandimi i Sektorit Qendra Kombëtare Operacionale e Emergjencave Civile 

dhe Sektori i Paralajmërimit dhe Mbështetjes Operacionale dhe Humanitare. Përgjegjësitë;  

Merr, menaxhon, përpunon, vlerëson informacionet për emergjencat civile që ndodhin në 

territorin e RSH; drejton veprimtarinë e forcave operacionale në nivel vendor dhe  

aktivizimon forcat operacionale në nivel qendror në përballim të situatave emergjente 

 
[ 16/07/2016 - 31/03/2020 ] 

Oficer shtabi për Emergjencat Civile dhe SAR, në Drejtorinë e Operacioneve 
dhe Stërvitjes. 

Shtabi Përgjithshëm i Foracve të Armatosura, Ministria Mbrojtjes 

Qyteti: Tiranë 

Shteti: Shqipëria 

Planifikimi dhe menaxhimi i kapaciteteve operacionale të Forcave të Armatosura të 

deklaruara për ndërhyrje në operacionet e emergjencave civile, operaciomet e kerkim-

shpëtimit(SAR) dhe operacionet humanitare. 

 
[ 2006 - 2016 ] 

Pedagog në fushën e Mbrojtjes Civile 

Ministria  Mbrojtjes, Akademia e Forcave të Armatosura 

Qyteti: Tirane 

Zhvillimi i lëndëve mësimore teorike, praktike dhe metodike në lëndët Emergjenca Civile 
Xhenios dhe Bashkëpunimit Civil-Ushtarak me kursantë e tre niveleve institucionale, Kursi 
Themelor i Oficerit, kursin e Komandës dhe Shtabit të Përgjithshëm dhe Kursin e lartë të 
Oficerit. 
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 [ 01/12/1993 - 31/05/2006 ] 
Komandant i Batalionit të Parë të Kërkim Shpëtimit/ Shef i Operacioneve dhe 
Stërvitjes në Bazën e Mbrojtjes Civile 

Ministria Mbrojtjes, Shtabi i Përgjithshëm i Forcave të Armatosura 

Qyteti: Tiranë 

Shteti: Shqipëria 

Drejtimi I të vetme forca operacionale që ishin në Republikën e Shqipërisë për ndërhyrje në 

fatkeqësitë si tërmetet, përmbytjet, rënia e borës së madhe, rrëshqitjet e dherave, zjarre në 

pyje, pritje dhe akomodim refugjatësh, kërkim shpëtimi(SAR), ndotjet kimike etj.. 

Përgatitja dhe trajnimi I forcave, mbajtja në gatishmëri e forcave, teknikes dhe agregateve që 

përdoren në operacionet e emergjencave civile në fazën e tretë dhe të katërt të ciklit të 

emergjencave civile në atë të “Përgjigjes” dhe të “Rikthimit në Gjendjen Normale”. 

Drejtimi dhe pjesëmarrja aktive në menaxhimin e fatkeqësitë të ndodhura gjatë periudhës 

të ushtrimit të detyrës. 

[ 22/08/1988 - 01/12/1993 ] 
Komandant toge dhe Komandant kompanie në batalionin Xheniero 

ndërtues   

Ministria Mbrojtjes, Shtabi Përgjithshëm i Forcave të Armatosura 

Qyteti: Tiranë 

Shteti: Shqipëria 

 

Nga shtatori I viti 1988 deri në shkurt të vitit1989, drejtues punimesh në hekurudhën 

Milot-Klos, në sektorin prej 6 km në Zenisht (Burrel). (Ndërtim urash me 4 hapësira 

drite, tombinosh dhe trase) 

Nga marsi I viti 1989 deri ne gusht të vitit1989, drejtues punimesh në aeroportin e Gjadrit 

në ndërtim tunelesh dhe depo nëntokësore uji e ujësjellës. 

Nga shtatori I viti 1989 deri ne maj të vitit1990, drejtues punimesh në rrugën Koman-

Fierzë. (Ndërtimin I trasesë së rrugës, mure mbajtës deri në 5m, ura, tombino etj.)  

Nga qershori I viti 1990 deri ne shtator të vitit1991, drejtues punimesh në minierën e 

kromit ne Baterr të Martaneshit dhe investimet sipërfaqësore. 

Nga tetori  I viti 1991 deri ne dhjetor të vitit1993, drejtues punimesh në  pallati 5 

katësh, për banim për kuadrot tek stadiumi “Dinamo”, rikonstruksion dhe përshtatja e 

objektit nëntokësor në Krrabë të Tiranës për vendosjen e thesarit të shtetit, prodhim 

inertesh dhe elementë të parapërgatitur beton-armeje në impjantin ‘Ferraj”. 

 

ARSIMI DHE 
TRAJNIMI 

[ 01/09/1984 - 27/07/1988 ] 
Master Shkencor, Dega “Xhenio” 

Shkolla e Lartë e Bashkuar e Oficerëve 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 

[ 01/04/2000 - 30/06/2000 ] 
Certifikatë, Kursi Themelor i Oficerit të Shtabit 

Ministria Mbrojtjes, Forcat e Armatosura 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 



 

[ 30/05/2005 - 01/07/2005 ] 
Certifikatë, Kursi i funksioneve në Shtab  

Ministria Mbrojtjes, Forcat e Armatosura 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 

[ 10/10/2007 - 11/07/2008 ] 
Diplomë, Kursi i Komandës dhe Shtabit të Përgjithshëm _ 

Ministria Mbrojtjes, Forcat e Armatosura 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 

[ 16/01/1998 - 13/02/1998 ] 
Certifikatë Kursi “ Istruttori Difesa e Sicurezza Installazioni Militari” 

Qeveria Italiane dhe ekspertët Shqipëtare 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 

[ 03/03/2001 - 13/04/2001 ] 
Certifikatë Kursi “ The Emergency Response Coordination”  _  

IRC, UNHCR 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 

[ 18/02/2002 - 08/03/2002 ] 
Certifikatë Kursi “Patrolling Instrutors Training Course” 

British Military Avisory and Training Team Central and Eastern Evropë 

Adresë: Republika Çeke, 10100, Pragë 

[ 15/03/2004 - 26/03/2004 ] 
Certifikatë  Kursi “Arms Control Inspector/ Escort Course  

Adresë: Itali 

[ 03/11/2004 - 12/11/2004 ] 
Certifikatë Trajnimi, Stërvitja "SEESIM 04" 

SEEBRIG 

Adresë: Stamboll, Turqi 

[ 31/01/2007 - 07/03/2007 ] 
Certifikatë Kursi “International Staff Officers Orientation Course (ISOOC37) 

Kolegji i Mbrojtjes 

Adresë: Hollandë  

[ 21/06/2007 - 08/07/2007 ] 
Certifikatë Kursi “Physical Security Training Program”  

Neë Jersey Army National Guard 

Adresë: USA 

[ 13/08/2010 - 16/09/2010 ] 
Certifikatë Kursi Didaktik  

Akademia Mbrojtjes “Spiro Moisiu" 

Adresë: Tiranë, 1001, Tiranë, Shqipëri 

AFTËSI GJUHE 
 

 

Gjuha e nënës : Shqip 

Gjuhë të tjera: Anglisht 
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